Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/06-76993
Mé 10.5.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
shpalljes sé& tenderit, pér realizimin e projekteve t& pérbashkéta me QRTK-né (bashkéfinancim),
dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
realizimit t& projekteve t& pérbashkéta me bashkéfinancim me Qendrén pér Ruajtjen e
Trashégimisé Kulturore (QRTK-ng), né Zonén Historike t& qytetit t& Prizrenit né projektet:
restaurim, konservim, rehabilitim t& objekteve-komplekseve, etj., késhtu q&, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, QRTK, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-76993

Mé 10.5.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris¢ sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
shpalljes s& tenderit, pér restaurimin e rrugicave né Qendrén Historike t& qytetit t& Prizrenit, dhe
mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
restaurimit t& rrugicave né Zonén e Qendrés Historike t& qytetit t& Prizrenit, késhtu q&, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit.

P&r zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, QRTK, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79684

Meé 10.5.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komuné&s s€ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér
lejimin e mjeteve pér pérkrahje financiare pér organizimin e festivalit “Nibet Fest 2016”, kryetari
i Komunés mé 10 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, i bazuar né
kérkesén e OJQ “Katedra Slobodnog Uma”, pér lejimin e mjeteve pér
pérkrahje financiare pér shénimin dhe organizimin e festivalit tradicional t&
muzikés folklorike “Nibet Fest 2016, q€ organizohet né fshatin Gérngar,
k&shtu q&, pér kété géllim lejohen mjetet né shumén prej 1000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t& sigurohet
nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e
shérbimeve t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t&€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, OJQ-ja e lartcekur, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79692

Mé 10.5.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b dhe h t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
(& Statutit t& Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&é Punés dhe Mirégenies Sociale,
kryetari i Komunés mé 10 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin
e planifikimit (ndarjes) t¢ njé kodi buxhetor né Kornizén Afatmesme
Buxhetore 2017-2019 t¢ Komunés sé Prizrenit, me qgéllim t& mbulimit t&
shpenzimeve t& varrimit pér téré qytetarét e komunés sé Prizrenit.

2. Ky Vendim i rekomandohet Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit
t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Obligohet Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale, s& bashku me organet
tjera kompetente, q&, pas marrjes sé kétij Vendimi, t& procedojé me 1éndén né
Komitetin pér Politiké dhe Financa né Kuvendin e Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, KPF, KK, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fugi &€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79702

Mé 10.5.2016

Né bazg t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t&¢ Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér mjekim t& 19 pacientéve, kryetari i Komunés mé 10 maj
2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim té pacientéve: 1. Hamdi Elshani, 2. Radije Gashi,
3. Ramush Badalli, 4. Afife Latifi, 5. Fazli Destan, 6. llmit Bajrami, 7. Mejdin Aliji,
8. Ismail Islami, 9. Medije Berisha, 10. Drita Gashi, 11. Neviz Skenderi, 12. Suzana
Qukiqi, 13. Velija Mehmedi, 14. Rahime Zogaj, 15. File Muqaj, 16. Ajsha Sopaj,
17. Esrar Kasemi, 18. Muharrem Qerpani, 19. Sadik Bytyqi.

2. Pér kété géllim, lejohen mjetet né vleré prej 300 € pér secilin prej té lartpérmendurve.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komuné&s — pozicioni i subvencioneve té Drejtorisé sé Shéndetésisé.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave, té lartcekurit, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79704

Me 10.5.2016

N€ bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b dhe d t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
t¢ Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i
Komungs mé 10 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I.  Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve, pér
mbéshtetje financiare pér trajtim mjekésor t& Kimete Hoxhés, deputete e
Kuvendit t¢ Komunés s€ Prizrenit, k&shtu qé, pér kété géllim, dhe né emér té
mbulimit t& pjesshém t&é shpenzimeve t€ mjekimit-trajtimit mjekésor, lejohen
mjetet e nevojshme financiare né shumén prej 1000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve, mallra dhe shérbime t&
Komunés sé Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria e Ekonomisé
dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés

Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-79707
Meé 10.5.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika g t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i
Komunés me 10 maj 2016, miratoi kété:

AKTVENDIM

. Emérohen nga njé anétar nga ana e Drejtorive komunale né implementimin e
Planit Akcional té Strategjisé¢ Komunale pér Komunitete dhe Kthim 2016-2020.

2. Anétaré té cilét emérohen jané:
2.1. Drejtori i Drejtorisé sé Administratés,
2.2. Drejtori i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés,
2.3. Drejtori i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit,

24.
2.5,
2.6,
2.7
2.8.
2.9,

Drejtori i Drejtorisé sé Shéndetésisg,

Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,

Drejtori i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale,

Drejtori i Drejtorisé sé Gjeodezisé dhe Kadastrés,

Drejtori i Drejtorisé sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtori i Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,

2.10. Drejtori i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
2.11. Drejtori i Drejtorisé sé Emergjencés dhe Siguris€.

3. Detyrat e anétaréve t& eméruar &shté implementimi i Planit Akcional t€ Strategjisé
Komunale pér Komunitete dhe Kthim 2016-2020 pas miratimit t& t& nj&jtit nga
ana e Kuvendit t&¢ Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do té kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim,
anétarét —Drejtorité pérkatése.

5. Me kété Aktvendim t& njoftohen Zyra pér Komunitete dhe Kthim, anétarét —
Drejtorité pérkatése, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-79711
Mg 10.5.2016

Né bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit Njésis€ pér t& Drejtat e Njeriut pér lejimin e
mjeteve pér shénimin e Dités Ndérkombétare té Fémijéve -1 Qershori, kryetari i Komungs, mé
10 maj 2016, miratoi kété:

o

VENDIM

Miratohet propozimi i Njésisé pér & Drejtat e Njeriut, pér lejimin e mjeteve
financiare pér organizimin dhe shénimin e Dités Ndérkombétare té Fémijéve -1
Qershori, késhtu q&, pér realizimin e kétij manifestimi tradicional, lejohen mjetet
financiare né shumén prej 900 €.

Ky organizim do t& béhet né bashképunim edhe me Asamblené e Fémijéve t& qytetit
t€ Prizrenit.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim t€ njoftohen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomisé
dhe Financave, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79714

ME 10.5.2016

NE baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t&¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér
lejimin e mjeteve pér mbéshtetje financiare pér OJQ “Finch”, kryetari i Komunés mé 10 maj
2016, miratoi kété:

VENDIM

[. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér OJQ “Finch” pér organizimin e takimeve qé kané té& béjné
sensibilizimin dhe vetédijesimin e opinionit pér mbrojtjen e shpezéve té egra, késhtu
qé, pér kété qéllim lejohen mjetet financiare né shumén prej 660 €.

2. Shuma e lejuar e pérshkruar né nenin 1 té kétij Vendimi do té sigurohet nga buxheti
i Komunés, pozicioni i subvencioneve dhe mallrave t&é shérbimeve té Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me két€ Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publiket, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, Shogata-OJQ-ja, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi & nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79716

MEé 10.5.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, t& Vendimit
nr. 06/83 daté 6.4.2016 t€¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe nenit 51 té Statutit té
Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, kryetari i
Komunés mé 10 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér kompensimin
¢ démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqit natyrore né pronat dhe kulturat bujqésore pér
muajin janar 2016, késhtu qé, pér kété géllim lejohen mjetet financiare né shumén
prej 13.270 €. (25% nga vlera e pérgjithshme e démit prej 53.086,50 € pér 42 fermeré
sipas regjistrit nr. 10-320-17315 daté 1.02.2016).

2. Shuma e lejuar e pérshkruar né nenin | té kétij Vendimi éshté siguruar nga Qeveria
e Republikés sé Kosovés dhe t€ njéjtat jané transferuar né buxhetin e Komunés sé
Prizrenit- kategoria ekonomike subvencione dhe transfere né programin “Bujgésia,
Pylltaria dhe Zhvillimi Rural” nén-programi "Bujqgésia”.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, Ministria pérkatése, pérfituesit, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-79719

MEé 10.5.2016

NéE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t€ Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin
¢ udhétimit zyrtar pér né Republikén e Shqipérisé dhe pagesés sé¢ méditjeve pér Islam Elshanin,
zyrtar komunal, kryetari i Komunés mé 10 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e udhétimit
zyrtar t& Islam Elshanit, zyrtar komunal, pér né Durrés té Republikés sé
Shqipéris¢, me qéllim t€ pjesémarrjes né trajnimin qé ka té b&j me projektin
rajonal pér t& drejtat sociale, pér grupet e cenueshme-margjinalizuara. Vizita-
trajnimi do té realizohet nga data 18 maj deri mé 20 maj 2016, késhtu qé, pér kété
qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve pér té lartcekurin.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né€ nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té
Zyrés pér Komunitete dhe Kthim.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t€ njoftohen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.




